
 

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

 
 https://santafilomena.pe.gov.br/ 

 

PORTARIA GP Nº 098/2022. 

 

 

EMENTA: Homologa o Processo Seletivo Simplificado, regido 

pelo EDITAL Nº 002/2022, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 

de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO que transcorreu de forma regular a execução do Processo Seletivo 

Simplificado nº 002/2022, para contratação temporária de profissionais;  

 

CONSIDERANDO que não existem falhas tendentes a macular a regularidade do 

certame,estando a administração apta a utilizar o referido processo seletivo na 

investidura temporária de profissionais nas respectivas funções;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º.HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado regido pelo Estial nº 002/2022, 

para contratação deprofissionais temporários, por excepcional interesse público, 

conforme resultado definido já divulgado. 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Santa Filomena (PE),07 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 PEDRO GILDEVAN COELHO MELO  

Prefeito 


